
 
GIUNTA REGIONALE 

  

   DETERMINAZIONE N. DPE017/9                 del 14.02.2019 

   

DIPARTIMENTO: Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica – DPE 

 

SERVIZIO:          del Genio Civile di Chieti  

 

UFFICIO:         Tecnico  

 

OGGETTO: LR 30.05.1974 n.17 art.3. Comune di Casalincontrada (CH). Pronto intervento per lavori di somma 

urgenza per ripristino Strada Provinciale n. 8 al km 4+700 a seguito di segnalato movimento 

franoso. Importo complessivo finanziato €. 225.000,00.  

CUP: C17H18000140002 - CIG: 7540095B39 – Importo Contributo ANAC €. 225,00. 

Impegno n. 2000/2018 - Capitolo di spesa 152108/2 - U2.02.01.09.014 del 2018.   

Contribuzione ANAC per Espletamento Gare d’Appalto. 
 
   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art.1 comma 65 e 67 della L. 23.12.2005 n°266 sulle contribuzioni dovute dai soggetti pubblici e 

privati;             

  

VISTA la Deliberazione dell’ANAC n. 1300 del 20.12.2017, avente per oggetto l’attuazione dell’anzidetto 

art.1, commi 65 e 67 della L. 266/2005 per l’anno 2018, e con la quale è stato aggiornato l’ammontare della 

contribuzione che finanzia l’attività della suddetta Autorità e nonché le modalità di versamento; 

 

VISTA la L. 13.08.2010 n°136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VISTO il MAV emesso in data 22.09.2018 dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC con codice 

n°01030627515311870, per l’importo di €. 225,00 per l’intervento riportato all’Oggetto della presente 

Determinazione; 

         

VISTA la Determinazione Dirigenziale DPC021/91 del 27.06.2018 con la quale è stato approvato il Progetto 

Esecutivo relativo ai lavori indicati in Oggetto, per una spesa complessiva finanziata di €. 225.000,00, il cui 

Quadro Tecnico Economico prevede l’importo di €. 225,00 quali spese per il Contributo ANAC; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale DPC021/93 del 03.07.2018 con la quale si è stabilito di impegnare il 

citato importo dovuto per le spese per il Contributo ANAC pari ad €. 225,00 (oltre anche all’importo dei 

lavori, alla relativa quota IVA al 22% e all’Incentivo di cui all’art.113 D.Lgs.vo 50/2016) mediante 

assunzione di impegno di spesa sul Capitolo 152108/2 - U2.02.01.09.014, accertata con determinazione 

Dirigenziale n. DPC017/075 del 14.03.2018; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale DPE017/143 del 04.10.2018 con la quale sono state approvate le 

modifiche al contratto d’appalto per un nuovo importo contrattuale per i lavori di che trattasi per una spesa 

complessiva comunque invariata a quella autorizzata e finanziata di €. 225.000,00 di cui al Progetto 

principale, il cui Quadro Economico riporta e riconferma comunque la spesa per il Contributo ANAC pari ad 

€. 225,00; 

 

 

 



 

VERIFICATO che dalla contabilità regionale risulta che per detto importo di €. 225,00, è stato accettato il 

relativo impegno di spesa per l’esercizio finanziario 2018, con riferimento al nr. 2000 di impegno sul Capitolo 

152108/2 - U2.02.01.09.014, assunto con la richiamata Determinazione Dirigenziale DPC021/93 del 

03.07.2018; 

 

CONSIDERATO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi; 

 

RITENUTA la documentazione regolare per poter procedere al pagamento del contributo da versare 

all’ANAC secondo quanto riportato nel sopra indicato MAV emesso per la presente Stazione Appaltante - 

Servizio del Genio Civile Regionale di Chieti – Via A. Herio – 66100 Chieti; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento del MAV emesso in data 22.09.2018 dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione – ANAC con codice n°01030627515311870, per l’importo di €. 225,00 per 

l’intervento riportato all’Oggetto della presente Determinazione; 

 

2. di liquidare il pagamento dell’anzidetta somma di € 225,00= a favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione – ANAC con imputazione del medesimo importo sul Capitolo di spesa 152108/2 - 

U2.02.01.09.014 del 2018, sull’impegno nr. 2000 assunto con Determinazione Dirigenziale DPC021/93 

del 03.07.2018, e accertata con determinazione Dirigenziale n. DPC017/075 del 14.03.2018; 

 

3. di autorizzare la Ragioneria Generale della Giunta Regionale al pagamento di detta somma di 

€.225,00= a favore dell’ANAC mediante le procedure previste nella sopra citata Deliberazione 

dell’ANAC n. 1300 del 20.12.2017, allegando al contempo alla presente Determinazione il suddetto MAV 

emesso in data 22.09.2018 dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC con codice 

n°01030627515311870, per l’importo di €. 225,00, significando che lo stesso ne è parte integrante; 

 

4. di stabilire che la presente Determinazione sarà sottoposta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs.vo 

14.03.2013 n.33, nonché anche ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs.vo 50/2016, sul sito istituzionale 

della Regione Abruzzo;  

 

 

                   L’Estensore                                              Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 (l’A.T. Arch. Fabrizio Di Matteo)             (Ing. Giovanni Masciarelli) 

        firmato elettronicamente                              firmato elettronicamente 

 

 

 Il Dirigente del Servizio 

                 (Ing. Vittorio Di Biase) 

                        firmato digitalmente 

       

 

 


